MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Ponte Nova

Gestão de Pessoas
 Praça José Emiliano Dias, 87 - Bairro Centro - CEP 35430-034 - Ponte Nova - MG

3138812630  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital
EDITAL 24/2022 - RESULTADO FINAL

PROGRAMA DE APOIO FINANCEIRO À GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO DE SERVIDORES DO
IFMG - CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA, Leonardo de Paiva Barbosa, nomeado pela Portaria IFMG nº
1.337, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, e reconduzido pela Portaria IFMG nº 185,
de 12/02/2020, publicada no D.O.U. de 13/02/2020, Seção 2, pag. 26; no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria
IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de
27/09/2016, publicada no DOU de 04/10/2016, Seção 2, pág. 20; considerando:

i) O disposto no Edital 24/2022 (1186616), que dispõe sobre o processo seletivo para concessão de bolsas de apoio
financeiro para qualificação de servidores docentes e técnicos administrativos, nas modalidades Graduação e Pós-
Graduação, do IFMG - Campus Avançado Ponte Nova, constante no processo SEI nº 23718.000358/2022-75
ii) A Ata (1243454) da Reunião, realizada em 05 de julho de 2022, pela Comissão Avaliadora do Processo Seletivo de
Bolsas de Apoio Financeiro para Graduação e Pós-Graduação de Servidores do IFMG – Campus Avançado Ponte
Nova, constituída conforme Portaria 50/2022 (1215363),

DIVULGA resultado final do Edital Nº 24/2022 (1186616) conforme quadro abaixo.

Grupos de
Avaliação Grupo de Concessão Valor Contemplado Modalidade

do Curso Nome do Curso Meses
Contemplados

2 Ana Karina Guimarães
de Oliveira Reis R$ 3.500,00

Pós-
graduação
Stricto Sensu

Mestrado Profissional
em Administração
Publica.

07 meses - Junho
a
Dezembro/2022

Ponte Nova, 11 de julho de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo de Paiva Barbosa, Diretor(a) - Campus Avançado Ponte
Nova, em 11/07/2022, às 08:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código
verificador 1248870 e o código CRC BF7504FC.

23718.000358/2022-75 1248870v1